

## Wykaz dokumentów potrzebnych do aplikowania o stypendium pomostowe

**Uwaga!** Wniosek elektroniczny nie przyjmuje żadnych załączników

Dokumenty potwierdzające skład rodziny oraz dochody lub brak dochodów poszczególnych członków rodziny, Kandydat załącza do wydrukowanego formularza wniosku, po uprzednim złożeniu go w systemie.

### 1. Dokumenty potwierdzające skład rodziny Kandydata, w odniesieniu do rodziców

jeżeli rodzic nie żyje	kopia aktu zgonu rodzica
jeżeli rodzic nieznany	odpis zupełny aktu urodzenia
jeżeli rodzic rozwiedziony lub w separacji	kopia prawomocnego wyroku sądu zasądającego rozwód lub separację
jeżeli rodzic/opiekun zarejestrowany w Urzędzie Pracy bez prawa do zasiłku	zaświadczenie z Urzędu Pracy o zarejestrowaniu oraz zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o niewpłynięciu zeznania za 2024 rok. Dodatkowo należy przedstawić osobiście podpisane oświadczenie o pozostawaniu bez pracy poza granicami kraju
jeżeli rodzic/opiekun niezarejestrowany w Urzędzie Pracy	zaświadczenie z Urzędu Skarbowego potwierdzające brak dochodu lub zaświadczenie o niewpłynięciu zeznania za 2024 r. Dodatkowo należy przedstawić osobiście podpisane oświadczenie o pozostawaniu bez pracy, w kraju i poza jego granicami

### 2. Dokumenty potwierdzające skład rodziny Kandydata, w odniesieniu do rodzeństwa, które jest na utrzymaniu rodziców/opiekunów

jeżeli rodzeństwo jest w wieku przed obowiązkiem szkolnym	metryka urodzenia
jeżeli rodzeństwo uczy się w szkole podstawowej lub średniej	kserokopia ważnej legitymacji szkolnej lub zaświadczenie z sekretariatu szkoły
jeżeli rodzeństwo studiuje stacjonarnie	zaświadczenie z uczelni z informacją o roku i trybie studiów. Dodatkowo dla każdego niepracującego studenta należy załączyć zaświadczenie z Urzędu Skarbowego potwierdzającego brak dochodu lub zaświadczenie o niewpłynięciu zeznania
jeżeli rodzeństwo nie uczy się i nie studiuje z powodu niepełnosprawności	dokument przyznający rodzicom świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 162)

### 3. Kategorie dochodów otrzymywanych przez członków rodziny i dokumenty wymagane do potwierdzenia ich wysokości w 2024 r.

Niżej wymienione kategorie należy dopasować do swojej sytuacji i wystarać się o dokument, który potwierdzi wysokość osiągniętego dochodu.

<b>dochody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku od osób fizycznych (wynagrodzenia z umowy o pracę, zlecenie, o dzieło, emerytury renty, zasiłki dla bezrobotnych, działalność gospodarcza na zasadach ogólnych, działy specjalne produkcji rolnej, inne)</b>	zaświadczenie z Urzędu Skarbowego z wysokością dochodu brutto (bez pomniejszenia o składki na ubezpieczenia społeczne i podatek) w 2024 r. <b>DEKLARACJE PIT nie będą akceptowane!</b> W przypadku łącznego rozliczania się rodziców z osiągniętego dochodu Kandydat zobowiązany jest przedłożyć odrębne zaświadczenia dla każdego z nich
<b>dochody z tytułu wolnych od podatku wynagrodzeń osiągnięte przez osoby poniżej 26 roku życia</b>	zaświadczenie z Urzędu Skarbowego z wysokością dochodu. W sytuacji, gdy przychód nie był wykazany w US, należy załączyć PITy-11 wystawione przez pracodawców za 2024 r.
<b>dochody opodatkowanego podatkiem zryczałtowanym lub kartą podatkową, dochody z najmu lub dzierżawy rozliczanych poza działalnością gospodarczą</b>	zaświadczenie z Urzędu Skarbowego z wysokością należnego zryczałtowanego podatku w 2024 r. albo decyzję ustalającą wysokość podatku dochodowego w formie karty podatkowej oraz oświadczenie o wysokości osiągniętego dochodu w 2024 r., wypełnione osobiście przez osobę prowadzącą działalność gospodarczą. <b>WAŻNE!</b> Do odczytania dochodu z 2024 r. potrzebna jest tabela z <a href="#">Obwieszczenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej za rok 2024</a> . Ponieważ będzie ono opublikowane dopiero w drugiej połowie lipca br. należy wstrzymać się ze złożeniem wniosku do tego momentu
<b>alimenty na dzieci</b>	kopia decyzji administracyjnej (wyrok sądu) potwierdzającej rozwód/separację rodziców z kwotą zasądzonych alimentów na dzieci. Jeżeli kwota otrzymanych alimentów była niższa od kwoty podanej w orzeczeniu sądu lub ugodzie sądowej, na potwierdzenie wysokości alimentów należy przedłożyć zaświadczenie od komornika o bezskuteczności prowadzonej egzekucji lub zaświadczenie potwierdzające kwotę wyegzekwowanych alimentów w 2024 r.
<b>świadczenia z funduszu alimentacyjnego</b>	zaświadczenie z GOPS/MOPS z kwotą wypłaconą w 2024 r.

<b>świadczenie pielęgnacyjne dla opiekunów osób niepełnosprawnych do 18. roku życia</b>	należy załączyć zaświadczenie z GOPS/MOPS z kwotą wypłaconą w 2024 r.
<b>zasiłek dla opiekuna osoby dorosłej</b>	zaświadczenie z GOPS/MOPS z kwotą wypłaconą w 2024 r.
<b>diety dla osób pełniących obowiązki obywatelskie i społeczne</b>	osobiście podpisane oświadczenie o dietach otrzymanych w 2024 r.
<b>stypendia i staże dla bezrobotnych</b>	zaświadczenie z Urzędu Pracy z kwotą wypłaconą w 2024 r.
<b>dochody uzyskiwane za granicą</b>	zaświadczenie od pracodawcy z kwotą uzyskanych dochodów brutto w 2024 r.
<b>dochody z tytułu wynajmu pokoi gościnnych (agroturystyka)</b>	osobiście podpisane oświadczenie o łącznej kwocie otrzymanej w 2024 r.
<b>dochody z gospodarstwa rolnego</b>	zaświadczenie z Urzędu Gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych lub dokument stanowiący podstawę wymiaru podatku rolnego. W przypadku zawarcia umowy dzierżawy na co najmniej 10 lat należy załączyć kopię umowy
<b>emerytury, renty rolnicze</b>	zaświadczenie z KRUS z otrzymaną kwotą w 2024 r.
<b>zasiłki chorobowe ( w tym macierzyński) rolników lub osób ubezpieczonych w KRUS –</b>	zaświadczenie z KRUS z otrzymaną kwotą w 2024 r. lub osobiście podpisane oświadczenie, że w roku 2024 nie uzyskano żadnych zasiłków
<b>dochody z dopłat bezpośrednich i obszarowych dla rolników otrzymane za pośrednictwem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)</b>	zaświadczenie wydane przez ARiMR z przyznaną kwotą w 2024 r. lub kopię decyzji przyznającej dopłaty bezpośrednie i obszarowe w 2024 r. <b>WAŻNE!</b> Kandydaci, którzy wykazali we wniosku posiadanie gospodarstwa wiejskiego lecz nie uzyskali dochodu z dopłat bezpośrednich i obszarowych, muszą obowiązkowo potwierdzić ten fakt, załączając do papierowego formularza zaświadczenie z ARiMR z informacją, że żadne dopłaty bezpośrednie i obszarowe nie zostały przyznane